
Umačkáni dětmi 
 

Chcete se zapojit do aktivit k Evropskému roku dobrovolnictví? Jednu jednoduchou 
možnost vám nabízí projekt Umačkáni dětmi, který připravilo sdružení Pionýr. Na 
internetové adrese www.umackanidetmi.cz se můžete vyjádřit k základní otázce, jaká je 
nejdůležitější vlastnost správného dobrovolníka pracujícího ve volném čase s dětmi a 
mládeží. Když se vám bude chtít, můžete přidat i námět na symbol, který by mohl tyto 
dobrovolníky charakterizovat a sloužit jako jakýsi znak příslušnosti k „cechu“. 
 
K čemu to bude dobré? Hlavní myšlenka kampaně Umačkáni dětmi spočívá v získání názorů 
co nejvíce lidí, aby následně mohly být prezentovány veřejnosti. Chceme, aby se lidé 
zamysleli nad tím, kdo vlastně jsou ti dobrovolníci, kteří svůj čas věnují jejich dětem. 
Chceme poukázat na to, že jsou to výjimečné osobnosti a jejich práce není žádná 
samozřejmost. 
 
A protože cílem projektu je upoutat pozornost ke konkrétním dobrovolníkům, v druhé části 
od června budou moci lidé navrhovat konkrétní dobrovolníky, kteří jsou podle nich ti praví 
a všechny podstatné vlastnosti (které vzejdou z první části) mají.  
 
Přestože projekt je dílem sdružení Pionýr, jde nám o oblast dobrovolné práce s dětmi a 
mládeží obecně, takže navrhnout bude možné dobrovolníky bez ohledu na příslušnost ke 
spolkům a hnutím – hlavní je kvalitní činnost s dětmi. 
 
I když hlavním cílem projektu je zviditelnění jednoho druhu činnosti v průběhu celého 
Evropského dobrovolnictví, vše bude završeno jedním společenským večerem (5. 12. 2011 – 
v Mezinárodní den dobrovolníků), na který budou pozváni především samotní lidmi navržení 
dobrovolníci a někteří z nich zde budou za svou práci i oceněni. 
 
Jestli je vám myšlenka kampaně blízká, prosíme, zapojte se – stačí vyslovit svůj názor! 
 
www.umackanidetmi.cz 


